[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2012 г.

№ 24
с.Синодское

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Синодского муниципального

образования

На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», и в соответствии со ст.44 Устава Синодского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Синодского муниципального образования особый противопожарный режим с 10 мая по 30 сентября 2012 года включительно.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сайгушкину С.А.

 4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Синодского МО:

 В.М.Шаталов

Приложение к постановлению
администрации Синодского МО

№ 24 от «03» мая 2012 г.
Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области.
1.На период действия особого противопожарного режима на территории Синодского муниципального образования запрещается разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстоянии менее 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозугодий.

2.Администрация в период действия особого противопожарного режима:

организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

организует подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

проводит сходы граждан, в том числе по вопросам информирования населения об ограничении посещения лесов в условиях высокой и чрезвычайной пожарной опасности, о запрете на разведение костров;

информирует население о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участков и прилегающих к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;

создает патрульные группы по обнаружению и тушению природных пожаров в период праздничных и выходных дней, в период осложнения пожароопасной обстановки;

организует дежурство работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.

3.Гражданам рекомендовать соблюдать требования пожарной безопасности в быту, исключить курение в лесных массивах, на территории и вблизи сельскохозяйственных угодий.

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения незамедлительно сообщать в центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Саратовской области (телефон (88452) 27-70-94), в администрацию по тел. 26-5-17, 26-5-24, а также в Пожарную часть с.Воскресенское по тел.2-00-01